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 شماره 
1437 روزنامه صبح ایران

 
دریچهغیر محرمانه

علی پروین عزادار شد
پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس در غم از دست 
دادن برادرش به سوگ نشست. مجید پروین برادر 
علی پروین که به علت بیماری در بیمارستان بستری 
بود، صبح دیروز درگذشت. مجید پروین مدتی به 
عنوان مربی تیم های پایه پرسپولیس فعالیت می کرد. 

»جهان صنعت« موقت برمی گردد
چندی پیش بود که خبر توقیف روزنامه  »جهان 
صنعت« را به دلیل »تخلف از مصوبات شورای عالی 
امنیت ملی و حدود مطبوعات« اعام کردند؛ حالا 
محمدرضا سعدی مدیرمسئول این روزنامه از مراحلی که 
به تعطیلی روزنامه منجر شده انتقاد دارد و از بازگشت 

موقت این نشریه تا برگزاری دادگاه خبر می دهد. 

درگیری در شورای شهر مشهد
دو نفر از اعضای شورای شهر مشهد در خصوص 
عدم تعیین تکلیف استخدام ایثارگران بحث کردند که 
این موضوع منجر به درگیری لفظی بین آن ها شد. پس 
از حضور اعضا در جلسه درگیری لفظی شدیدی بین 
حسن کریمدادی، رئیس کمیسیون خدمات شهری 
شورای شهر مشهد و مجید دبیریان، نایب رئیس 
کمیسیون اقتصادی شورا، اتفاق افتاد که دبیریان 
اظهار کرد: با شوآف نمی توان مشکل را حل کرد. این 
موضوع مربوط به این زمان از جلسه نیست. پس از آن 
کریمدادی گفت: چرا مشکل ایثارگران در این شهر 

حل نشد؛ چرا ۴۲۰۰ ایثارگر باتکلیف مانده اند؟ 

بازداشت ۱۲ عضو تیم خرابکاری 
روابط عمومی سپاه روح ا... استان مرکزی با صدور 
اطاعیه ای اعام کرد با تاش های شبانه روزی حافظان 
امنیت در سپاه روح ا... استان، شبکه ای متشکل از 
۱۲ نفر عنصر مرتبط با عوامل خارج از کشور در یکی 
از شهرستان های استان شناسایی شد. در این اطاعیه 
آمده، است: اعضای این شبکه با هدایت عوامل ضد انقاب 
ساکن در آلمان و هلند ضمن انجام فعالیت علیه امنیت 
ملی اقدام به تهیه ساح جنگی و قصد انجام اقدامات 
خرابکارانه داشتند که با توجه به اشراف سیستم اطاعاتی 
قبل از انجام هر گونه اقدام دستگیر شدند. در این اطاعیه 
خاطر نشان شده  است: سپری شدن این روزها نیازمند 
هوشیاری آحاد مردم وفادار و صاحبان حقیقی ایران 
اسامی عزیز به ویژه بازاریان، دانشجویان و کارگران است. 

نوشته جالب روی بازوبند کاپیتان معروف
پیامی که روی بازوبند هری کین، کاپیتان تیم ملی 
انگلیس، در بازی این تیم مقابل سنگال نوشته شده بود 
با تحسین مواجه شده است. هری کین در جام جهانی 
۲۰۲۲ تا کنون با بازوبند هایی وارد زمین شده که روی 
آن ها سه پیام مختلف نوشته شده است. پیام هایی 
انسان دوستانه که با تحسین همراه بوده است. کاپیتان 
انگلیس در دو بازی مرحله گروهی مقابل ایران و آمریکا 
با بازوبندی به میدان رفت که عبارت  »نه تبعیض« را 
نمایش می داد. او در بازی آخر مرحله گروهی مقابل ولز 
هم با پیام  از کودکان محافظت کنید به میدان رفت. 
دیروز در مقابل سنگال هم بازوبند کاپیتانی انگلیس 
پیام تحصیل برای همه را روی خود داشت. با توجه 
به اینکه در کشور های کمتر توسعه یافته و از جمله 
بسیاری از کشور های آفریقایی، کودکان زیادی به دلیل 
فقر مادی قادر به حضور در مدارس نبوده و از تحصیل 
محرومند، پیام بازوبند هری کین در بازی مقابل 
سنگال، که خواهان فراهم شدن امکان تحصیل برای 

همه کودکان بوده است مورد توجه قرار گرفته است. 

 ساخت شناورهای جدید 
یک نشریه آمریکایی با استناد به تصاویر ماهواره ای 
می گوید که ایران در جزیره قشم در حال ساخت 
شناورهای جدید است. به گزارش همشهری آناین، 
نشریه آمریکایی »بیزینس اینسایدر«، روز دوشنبه، 
نوشته بر اساس تصاویر ماهواره ای، ایران در حال ساخت 
یک ناو موشک انداز جدید به همراه یک شناور نامشخص 
دیگر در کارخانه کشتی سازی در جزیره قشم است. 
این رسانه نوشته: ایران فعالانه در حال نوسازی نیروی 
دریایی خود است و به نظر می رسد کشتی رزمی جدید 
ایران رادارگریز باشد. نشریه انگلیسی »جیز دیفنس« 
نیز در زمینه »شناور شهید سلیمانی« نوشت این 
کشتی به عنوان یک شناور گشتی- رزمی در شرایط 

آب و هوایی نامساعد قادر به عملیات است. 

کاهش محبوبیت ترامپ 
نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا در هفته های اخیر به حدی 
آرای رای دهندگان را از دست داده که در یک ایالت 
نه فقط از اصلی ترین نامی که به عنوان رقیبش در 
حزب جمهوریخواه در سال ۲۰۲۴ مطرح شده بلکه 
همچنین از یک قانونگذار جمهویخواه مخالفش که در 
انتخابات میاندوره ای نوامبر رای نیاورد، عقب افتاده 
است.به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه راشا تودی، بر 
اساس یک نظرسنجی مشترکا برگزار شده از سوی 
شرکت دیزرت نیوز و انستیتوی سیاست هینکلی در 
بازه ۱۸-۲۳ نوامبر، تنها ۱۴.۶ درصد از رای دهندگان 
ایالت یوتا گفتند که به دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا در صورت برگزاری انتخابات درون حزبی 
جمهوریخواهان در این ایالت رای خواهند داد. بر 
اساس این نظرسنجی رون دسانتیس، با کسب ۲۴.۲ 
درصد از آرا پیشتاز بود در حالی که ۱۶.۴ درصد از 
پاسخگویان هم لیز چنی، نماینده در حال کناره گیری 

حزب جمهوریخواه از کنگره را برگزیدند.

 

اینفوگرافیک 
۱۰ حقیقت خواندنی در مورد دیزنی   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

برای دوره سی وپنجم صورت گرفت
 برگزاری جشنواره فیلم های 
کودک و نوجوان در اصفهان

در دیدار مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی 
با شهردار و مسئولان شهری و فرهنگی استان 
اصفهان تفاهم نامه برگزاری سی  و پنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان 
به امضا رسید. به گزارش روابط عمومی بنیاد 
سینمایی فارابی، در دیدار مدیرعامل بنیاد فارابی 
با شهردار اصفهان که عصر روز دوشنبه ۱۴آذر 
به میزبانی شهرداری اصفهان برگزار شد؛ سید 
مهدی جوادی مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی 
و دبیر جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان با ابراز رضایت از تعامل صورت گرفته 
برای تداوم میزبانی اصفهان از این رویداد سینمایی 
گفت: در ابتدای پذیرش مسئولیت در فارابی بعد 
از ارزیابی جشنواره به این نتیجه رسیدیم که در 
سال های اخیر جشنواره نتوانسته کمکی به روند 
تولید سینمای کودک داشته باشد و باید برای 
این موضوع به یک راهکار اجرایی می رسیدیم. 
وی افزود: چندین جلسه کارشناسی با موضوع 
آسیب شناسی روند ۳۴ دوره جشنواره برگزار شد 
و مدل چندین جشنواره مشابه جهانی را مورد 
بررسی قرار دادیم و درباره ایده برگزاری ۲سالانه 
جشنواره نیز جلسات متعددی را با کارشناسان 
برگزار کردیم و در نهایت به این نتیجه رسیدیم که 
برگزاری ۲سالانه هم تولید و هم کلیت جشنواره را 
تحت الشعاع قرار می دهد. دبیر جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان ادامه داد: البته 
اگر قرار بود به شیوه قبل جلو برویم برای ما در 
فارابی نیز کاری نداشت تا هزینه ساخت چند 
فیلم مایکروفری و ضرب الاجلی را بدهیم تا صرفاً 
در جشنواره به نمایش در بیایند اما این شیوه نه 
برای جشنواره و نه برای کلیت سینمای کودک 
و نوجوان عایدی خاصی نداشت. مدیرعامل فارابی 
خاطرنشان کرد: در بررسی های کارشناسی به ایده 
ایجاد صندوق حمایت از سینمای کودک و نوجوان 
رسیدیم تا بتوانیم به صورت عملیاتی و با مشارکت 
استان میزبان و سرمایه گذاران دیگر مسیر تولید 
در سینمای کودک و نوجوان را توأم با جشنواره 
احیا کنیم و از این منظر جشنواره نیز اثرگذاری 
خود را پیدا کند. وی ادامه داد: مسأله مهم بعدی 
لزوم تغییر نگاه در میزبانی از جشنواره کودک و 
نوجوان بود و اصرار داشتیم که شهرهای متقاضی 
میزبانی نگاه استانی به این رویداد ملی و بین المللی 
نداشته باشند که خوشبختانه در تعامل با دوستان 
اصفهان به مدل منسجم، واحد و کارآمد رسیدیم. 
جوادی در خاتمه صحبت هایش اظهار کرد: به 
اعتقاد ما جشنواره بین المللی فیلم های کودکان 
و نوجوانان مهم ترین رویداد سینمایی کشور 
است چرا که اگر برای کودک و نوجوان خوراک 
مطلوب و مفید فرهنگی فراهم کنیم آینده کشور را 
ساخته ایم. براساس این گزارش، در ادامه این دیدار 
علی قاسم زاده شهردار اصفهان گفت: ضمن احترام 
به تعلق خاطر به شهر اصفهان، باید بدانیم که ما 
در قبال جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان رسالت ملی و فراملی بر دوش داریم. وی 
با بیان اینکه ما زمانی نسبت به برگزاری جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان خوشحال 
خواهیم بود که تمام کودکان ایران و جهان منتظر 
برگزاری این بزرگ ترین رخداد فرهنگی در عرصه 
کودک و نوجوان باشند، گفت: جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان باید همچون 
جام جهانی مخاطبان جهانی چشم انتظار داشته 
باشد. شهردار اصفهان تاکید کرد: گرچه در لوای 
برگزاری جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان، شهر اصفهان نیز بهره مند خواهد شد، اما 
باید تدابیری از سوی شهرداری اصفهان اندیشیده 
شود تا یک نگاه فراشهری، ملی و فراملی بر این 
جشنواره حاکم شود. وی با بیان اینکه گرچه 
شهرداری اصفهان سهامدار صندوق حمایت از 
فیلم کودک و نوجوان خواهد بود، گفت: باید یک 
نگاه ملی و فراملی در این بخش داشت و نسبت 
به تمام فیلمسازان کودک و نوجوان در عرصه 
ملی نقش حمایتی ایفا کنیم. شهردار اصفهان با 
تاکید مجدد بر اینکه برگزاری جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان برای شهر بزرگ 
اصفهان ارزش افزوده خواهد داشت، گفت: باید 
سلسله برنامه ریزی هایی را تدوین کرد که پس از 
۳۵ سال برگزاری موفق جشنواره به تدریج این 
جشنواره به جایگاه خاص خود در عرصه بین المللی 
دست یابد. قاسم زاده گفت: امیدواریم با طراحی 
خوبی که از سوی بنیاد سینمایی فارابی برای 
جشنواره صورت گرفته است شاهد یک جشنواره 
خوب و با قوت باشیم. همچنین در این دیدار برخی 
از اعضای شورای شهر اصفهان با ابراز خوشحالی 
از استمرار جشنواره بین المللی فیلم های کودکان 
و نوجوانان در اصفهان با تشکر از بنیاد سینمایی 
فارابی برای استمرار برگزاری جشنواره در اصفهان 
بر رونق بیشتر جشنواره تاکید داشتند...مسعود 
احمدیان سرپرست معاونت فرهنگی فارابی، 
مجتبی شاهمرادی زاده معاون فرهنگی شهرداری 
اصفهان، فرزانه کاهدوزان و علی صالحی اعضای 
شورای شهر اصفهان، علی تمنایی مدیرکل ارشاد 
اسامی استان تهران، احسان هوشیارگر مدیر 
روابط عمومی فارابی و تعدادی از مسئولان شهری 
و فرهنگی شهر اصفهان از حاضران در این دیدار 

بودند. 

عکسنامه  عکس ومتن : حجت سپهوند  پاییز بالاخره برگ درختان را بار وانت کرد

زاویه

مجید راستی درباره نوشتن مجموعه 
کتاب برای کودکان می گوید: زمانی که 
کودکان با شخصیت ها آشنا می شوند و 
با آن ها ارتباط برقرار می کنند، دوست 
ندارند خیلی زود از آن ها جدا بشوند. 
در  کوچولو  علی  داستان های  نویسنده 
گفت وگو با ایسنا درباره کارهای جدیدی 
که برای بچه ها دارد، گفت: کتاب جدیدم 
با عنوان»اسب چوبی« به تازگی در 
انتشارات »به نشر« منتشر شده که 
داستان های مربوط به امام رضا)ع( است. 
او افزود: همچنین دو کتاب دیگر در حال 
چاپ دارم که از مجموعه کتاب »پادشاه 
و پنج قلوهایش« است. این کتاب ها 
شخصیت های ثابتی دارند و داستان 
پادشاهی است که پنج فرزند دارد و هر 
بار با یکی از آن ها همراه می شود تا آن ها 
را به آرزوهایشان برساند. دو کتاب از این 
مجموعه پنج جلدی در حال چاپ است و 
سه تای دیگر را هم باید بنویسم. راستی 
همچنین درباره دیگر آثارش گفت: 
»دماغ مترسک« به تازگی در انتشارات 
سروش تجدید چاپ شده است، ۲ کتاب 

دیگر هم با عنوان های »دنیا پر از مورچه 
شده« و»خرگوشک و عروسکش« در 
محراب قلم دارم که چاپ سومشان به 
تازگی منتشر شده است. راستی درباره 
مجموعه داستان های ادامه دار، گفت: در 
همه جای دنیا این طور است، یک سری 
مجموعه  نوشته می شود که قابلیت  چند 
کتاب شدن را دارد؛ شخصیت هایی ثابت 
با داستان های مختلف. این موضوع 
هم به این دلیل است که زمانی که 
بچه ها با شخصیتی آشنا می شوند و 
با آن ارتباط برقرار می کنند، دوست 
دارند قصه های دیگرش را هم بخوانند 
و خیلی زود از او جدا نشوند.  او ادامه 
داد: درباره برنامه های تلویزیونی هم 
همین طور است، اگر سریال های کودکان 
طرفداران بیشتری دارد به این دلیل 
است که کودک با یک بار دیدن، از 
شخصیت و فضای داستان دور نمی شود. 
راستی درباره این که به نظر می رسد، 
داستان های ادامه دار چندان در میان 
نویسندگان ایرانی رایج نیست، گفت: 
در سال های اخیر، کتاب هایی از این 

دست منتشر شده است. اگر کشورهای 
دیگر از ما جلوتر هستند به دلیل این 
است که زودتر به این نتیجه رسیدند 
که باید مجموعه دربیاورند. همان طور 
که گفتم در ایران هم کتاب هایی از 
این طیف کم نیست اما چون ترجمه ها 
بیشتر است به نظر می آید فقط کارهای 
ترجمه ای این قابلیت را دارند، در حالی 
که در ایران هم دارد کارهایی نوشته 
می شود که به صورت چند کتابی است. 
حتی برای سنین پایین تر ۱۲کتاب با 
شخصیت ثابت و موضوع های مختلف 
نوشته شده است. او تأکید کرد: کودکان 
و نوجوانان دوست دارند این نوع کتاب ها 
با شخصیت ها  باشد،  اختیارشان  در 
زود خداحافظی نکنند و با آن ها زمان 
بیشتری را بگذرانند. معمولا این نوع 
کارها برای مخاطبان به خاطره تبدیل 
می شود. این کارها خریدار بیشتری دارد 
و ناشرها هم راغب ترند زیرا زحمتی که 
برای تک کتاب می کشند، در پنج کتاب 
منتشر می شود مثا یک گرافیست و 
طراح جلد انتخاب می کنند. دوستان 

هنرمند هم این نوع کارها را ترجیح 
می دهند، زیرا پنج کتاب را تصویرگری 
می کنند و دستمزد بیشتری می گیرند. 
داستان ها هم هست  البته یک سری 
که باید تک جلدی منتشر شوند که 
این ها، کتاب های خاصی هستند. این 
نویسنده ادبیات کودک و نوجوان درباره 
»علی کوچولو« یکی از شخصیت های 
سریالی که نویسنده قصه هایش بوده، 
می گوید: داستان »علی کوچولو« را در 
سال های ۶۲ تا ۶۴ در ۶۰ قصه نوشتم. 
کتابش در دو جلد منتشر شد که ۵۹ 
قصه  را شامل می شد. ۳۰ قسمت این 
کتاب را به صورت برنامه تلویزیونی 
ساختند و قرار بود سری دوم هم ساخته 
شود اما متأسفانه تغییر مدیریت ها در 
تلویزیون باعث شد این اتفاق نیفتد. البته 
همیشه این طور است، زمانی که مدیریت 
در سیستم دولتی تغییر می کند انگار باید 
کارهای قبلی فراموش و کنار گذاشته 
شوند، این خیلی بد است. هنوز به این 
خودبینی بیش از محصول بها می دهیم، 

این شد که ادامه کار ساخته نشد. 

مجید راستی: 

بچه ها خداحافظی با شخصیت ها را دوست ندارند

برگ های طلایی با دعوت دیرهنگام پاییز از درختان جدا  شدند و سفر تازه خود را در دامان طبیعت آغاز کردند، پاییز امسال دیرتر از همیشه بار سنگین 
درختان را از دوششان برمی داشت، اما با نم نم باران مرواریدگون لذتی به چشم های خشک ما زمینیان بخشید. از این زیبایی برگ ریزان و فرش طلایی اش 

لذت ببریم.


